

نگاه وارده

افتتاح طرح‌های پتروشیمی و یک ضرب‌المثل قدیمی
فریبرز کیا
هفته گذشته دو طرح بزرگ پتروشیمی توسط محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور افتتاح شد افتتاح مجتمع‌های پتروشیمی مروارید و پردیس یادآور یک ضرب‌المثل قدیمی است که می‌گوید: «دیگران کاشتند ما خوردیم، ما بکاریم و دیگران بخورند» این دو طرح از جمله طرح‌هایی است که به عنوان طرح‌های مصوب برنامه چهارم توسعه اقتصادی کشور با تلاش و زحمت متخصصان کشورمان و تحت مدیریت مجموعه‌ای از مدیران باسابقه کشور طراحی و اجرا شدند؛ مدیرانی که اگرچه اکثر آنها در حال حاضر به دلیل رسیدن به سن بازنشستگی از مجموعه پتروشیمی خارج شده‌اند ولی آنچه از خود برای این صنعت استراتژیک کشور به یادگار گذاشته‌اند سراسر افتخار و سرآمدی در تولید است.مدیرعامل فعلی شرکت ملی صنایع پتروشیمی و وزیر نفت کشورمان اگر امروز در مراسم افتتاح این طرح‌ها با افتخار از رسیدن به ظرفیت تولید ۵۰ میلیون تن محصولات پتروشیمی و پیوستن به باشگاه صادرکنندگان اوره جهان یاد می‌کنند باید به یاد داشته باشند، دارند حاصل زحمات نسلی از مدیران پتروشیمی را رسماً افتتاح می‌کنند که توسط آنان برای استفاده دیگران کاشته شده بود. اینان خود هنگام قبول مسوولیت مجتمع‌هایی محدود و سراسر آسیب‌دیده از خسارات هشت سال جنگ تحمیلی را تحویل گرفته و اینچنین محصولی برای آیندگان کاشتند. زمان برای همه ما خیلی زودتر از آن می‌گذرد که انتظار داریم «چقدر زود رد شد.» امیدواریم مدیران فعلی آنچه را امروز دارند برای بهره‌برداری نسل آینده می‌کارند همانند آنچه امروز افتتاح کردند عاملی باشد برای افتخار و پالندگی کشورمان ایران.

خبر

میزان پرداخت یارانه‌ها دوم شهریور مشخص می‌شود
مدیرکل دفتر هدمنگد کردن یارانه‌های وزارت رفاه و تأمین اجتماعی گفت: دوم شهریورماه پس از تکمیل اطلاعات خانوار در سراسر کشور، میزان پرداختی یارانه‌ها به مردم مشخص می‌شود. به گزارش مهر، افشین کیانی افزود: طبق مصوبه بانک مرکزی، برای این طرح ملی از هر فرد جهت افتتاح حساب ۱۰ هزار ریل بدون کارمزد دریافت می‌شود و نرخ کارمزد کافی‌نت‌های خدمات‌رسانی به مردم در تکمیل اطلاعات مورد نیاز این طرح نیز پنج هزار ریل است که در صورت مشاهده هرگونه تخلف در این رابطه با متخلفان برخورد می‌شود. وی دربارهٔ افتتاح حساب در بانک‌ها توسط مردم تأکید کرد: به دنبال تشویق مردم به افتتاح حساب جدید نیستیم و بانک‌ها نیز در این زمینه ضمن همکاری با ما، برای سرپرستان خانوارهایی که از قبل حساب بانکی دارند، حساب جدید افتتاح نمی‌کنند. مدیرکل دفتر هدمنگد کردن یارانه‌های وزارت رفاه افزود: مردم برای ورود به سامانه الکترونیکی ثبت نام جهت دریافت یارانه نقدی باید کد ملی، شماره سریال شناسنامه و شماره کارت یا حساب بانکی سرپرست خانوار را به همراه داشته باشند و از برد مدارک به کافی‌نت‌ها خودداری کنند.

کار خانه صنعتی انبار گندم شد
«شرکت صنایع اراک به محل ذخیره‌سازی گندم تبدیل شده است.» به گزارش مهر، در پی خصوصی‌سازی و اداره نامناسب این صنعت ۱۰ساله، شرکت صنایع اراک به سازمان غله فروخته شد تا محل ذخیره‌سازی گندم شود. سه سال پیش شرکت صنایع به بخش خصوصی واگذار شد و خریدار بر اساس اساننامه خصوصی‌سازی موظف به حفظ اشتغال، افزایش تولید و ارتقای کارخانه شده است اما خریدار تاکنون به تعهدات خود عمل نکرده و اقداماتی را انجام داده است که گویا قصد تعطیلی کارخانه و حتی تغییر کاربری آن را دارد. این کارخانه پنج و نیم میلیارد تومان فروخته شد، در حالی که در زمان فروش علاوه بر وجود دستگاه‌های تولیدی و مواد خام، کتری بیش از ۵۰ هکتار زمین است.

گروه اقتصادی: خصوصی‌سازی و حواشی‌های آن موضوعی است که درباره آن با «رضانعلی صادقی‌زاده» معاون توسعه صنایع پیشرفته سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران به گفت‌وگو نشستند.ایم. صادقی‌زاده در این گفت‌وگو از منظر و دریچه دیگری کالبد شکافی می‌کند. او عنوان می‌کند نواقض قانونی در خصوصی‌سازی وجود دارد که روند این فرآیند اقتصادی را با مشکل مواجه کرده است. به اعتقاد معاون سازمان گسترش این نواقص در تعیین وظایف و نقش دولتی‌ها پس از خصوصی‌سازی عیان است. صادقی‌زاده از نمایندگان مجلس می‌خواهد جهت برون‌رفت از مشکلات خصوصی‌سازی پیش از دیر شدن، قوانین را بازنگری و اصلاح کنند و نوشادروی قانون را به موقع به اقتصاد تزریق کنند.

– به نظر شما ارگان‌های دولتی وزار تخانه‌ها خصوصی‌سازی را پذیرفته‌اند و توانسته‌اند نقش خود را نسبت به قوانین این حوزه مطالبقت بدهند؟
تا حدی بله، اما مشکلاتی که در این‌ بخش وجود دارد بیانگر این است که برخی از سازمان‌ها هنوز در قالب خصوصی‌سازی قرار نگرفته‌اند. یک مورد از اختلافات وظایف و نقش‌های ارگان‌های دولتی پس از خصوصی‌سازی را برایتان بگویم که برمی‌گردد به بخش مخابرات. در قانون سیاست‌های اصل ۴۴ پیش‌بینی شده بود شورای رقابت باید تشکیل شود و تشکیل هم شد. از طرفی در همین حوزه سازمان تنظیم مقررات و امور ارتباطات رادیویی هم با نقش‌های نزدیک و شبیه به شورای رقابت وجود دارد. سازمان تنظیم مقررات هم می‌گوید من هم وظیفه نظارتی دارم. شورای رقابت هم مدعی است طبق قانون اصل ۴۴ وظیفه قیمت‌گذاری را من باید انجام بدهم. از طرف دیگر سازمان هم مدعی است طبق اساسنامه وظیفه قیمت‌گذاری با خودش است. هر دو هم قانوناً درست می‌گویند. براساس قانون و اساسنامه این دو شکل، خواسته هر دوی آنها بحق است و هر دو از منظر خود مسائل را به صورت موازی دنبال می‌کنند. اما قانون سیاست‌های اصل ۴۴ می‌گوید قوانین جدید بر قوانین قبلی اولویت دارند. این به آن مفهوم است که بخشی که وظایف قانونی و اساسنامهای سازمان تنظیم مقررات است، باید تعطیل بشود اما سازمان می‌گوید که قدیمی‌تر و محق‌تر می‌داند همچنان مقاومت می‌کند و سعی می‌کند از میدان به در نشود. رفتار صحیح آن است که با بازبینی اساسنامه‌ها و شرح وظایف پیشین، وظایف جدیدی برای نهادهای قدیمی و جدید تعریف کرد تا با این موازی‌کاری‌ها کارها عقب نیفتد.

– یعنی منظور شما این است که اساسنامه‌ها و شرح وظایف سازمان‌ها و شرکت‌های دولتی هم باید تغییر پیدا کند و متناسب با قوانین جدید نقش‌های دیگری برای آنها تعریف شود؟

بله. یعنی سازمان تنظیم مقررات باید بداند که وظیفه‌اش در خصوصی‌سازی چیست و به موجب قانون تعاریف جدیدی از نقش به او داده شود تا اصطلاحات و مقاومت‌ها در این زمینه کاهش پیدا کنند. با توجه به شرایط فعلی در بحث مشکلات به وجود آمده در خصوصی‌سازی مخابرات، این نکات قابل تامل است که باید اساسنامه و قوانین حاکم بر این بخش تغییر پیدا کند والا موفقیتی در این بخش حاصل نمی‌شود. برای نمونه بعد از خصوصی‌سازی یا در زمان اجرای آن وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و سازمان تنظیم مقررات دیگر توجه ندارد که همچنان به وظایف پیشین بپردازند . دولت و مجلس در این میان باید به سرعت و با دقت در راستای هماهنگی نقش‌های جدیدی را برای این دو رکن تعریف کنند، چون باید یک فضای آموزن و مهابهاتگ از نظر قانونی به وجود بیاید که نهادهای موازی کاری نکنند و

اقتصاد

معاون توسعه صنایع پیشرفته در سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران:

مجلس نسخه اصل ۴۴ را به موقع بیچد



– خب نمی‌شود گفت که دولت یا سازمان خصوصی‌سازی از قانون تعدی کرده و در واگذاری قانون را رعایت نکرده است؟
سازمان خصوصی‌سازی عنوان می‌کند من شکل قانون را رعایت کرده و می‌کنم، اگر شکل قانون اشکال دارد باید مجلس شورای اسلامی بیاید آن را اصلاح کند. الان اشکالی که در واگذاری مخابرات است، این است که در وظایفی دارد، در صورتی که برای شورای رقابت هم یکسری وظایف در این باره تعریف شده است که اینها در بعضی جاها با هم تداخل دارند و این تداخل باید برطرف شود. با اساسنامه سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران باید طوری اصلاح شود که بتواند نقش توسعه‌ای خود را در صنعت به خوبی ایفا کند و با محدودیت مواجه نشود. **– عملکرد دولت در خصوصی‌سازی را چگونه تحلیل می‌کنید؟ با وجودی که شما قبلاً در مجلس هفتم رئیس کمیته مخابرات و ارتباطات بودید، نظر تان در مورد خصوصی‌سازی این شرکت چیست؟**

پس از اینکه چارچوب قانون سیاست‌های اصل ۴۴ توسط مجمع تشخیص صلحت نظام آماده شد و از طریق مقام معظم رهبری به روسای سه قوه ابلاغ شد، قوه مجریه لایحه‌ای را تقدیم مجلس هفتم کرد که نمایندگان قانون سیاست‌های کلی اصل ۴۴ را در مجلس هفتم به تصویب رساندند و بعد خصوصی‌سازی وارد مرحله اجرایی شد . در حال حاضر هم در راستای اجرای قانون سیاست‌های اصل ۴۴ واگذاری‌ها در حال انجام است، مکانیسمم واگذاری‌ها هم مشخص است. این نهاد طبق قانون ملزم بود شرکت‌های خود را خصوصی‌سازی کند که این خصوصی‌سازی از راه‌های مختلفی انجام می‌شود. دولت بخشی از خصوصی‌سازی را در قالب سهام عدالت، دسته‌ای را از طریق بورس یا به صورت مزایده‌ای یا مکانیسم‌های مختلف دیگری که در شرکت مخابرات ایران، سازمان خصوصی‌سازی ۵۰ درصد به اضافه یک سهام را به صورت بلوکی واگذار کرد. دولت ترجیح داد مخابرات را به صورت سبدی متشکل از سهام شرکت ارتباطات سیار (همراه اول) که شرکتی بسیار پرطرفد بود، به همراه شرکت‌های مخابرات استانی که برخی ضررده هم بودند و دخل و خرج‌شان با همدیگر نمی‌خواند واگذار کند. اما در این خصوصی‌سازی و این روند اشکالاتی وجود دارد. به طور مثال در حوزه تلفن ثابت شما می‌بینید که خطوط زوج خصوصی‌های مسی که به مشترکان خانگی رفته کاملاً انحصاری و در اختیار مخابرات است و روح قانون سیاست‌های اصل ۴۴ در آن دیده نشده است. روح قانون می‌گوید این واگذاری‌ها باید در ایجاد رقابت و فضای رقابتی و بر مبنای مشتری‌محوری و ارتقای کیفیت و قیمت رقابتی مناسب باشد. بنابراین اگر در خصوصی‌سازی انحصار دولت به انحصار دیگری ولو خصوصی منتقل شود، اگر چه شکل قانون رعایت شد باشد، اما روح قانون در واقع پندزای این قضیه نیست .

– به نظر شما چرا خصوصی‌سازی‌ها از جمله خصوصی‌سازی مخابرات اینقدر با حواشی و انتقادات زیاد همراه است؟

ضعف‌های قانونی‌ای که در اجرای خصوصی‌سازی وجود دارد باعث به وجود آمدن تناقضات در واگذاری‌ها شده است. در واقع باید در قانون سیاست‌های اصل ۴۴ بازنگری و اصلاحات زیادی روی آن انجام شود و بعد دید که دولت در خصوصی‌سازی چه می‌کند. **– یعنی شما معتقدید دولت درست عمل کرده است و تمام مشکلات خصوصی‌سازی ناشی از ضعف قانونی است و مجری قانون بد عمل نکرده است؟**
از منظر قانونی ایراد زیادی نمی‌توان به دولت گرفت. مجریان می‌گویند قانون منعی برای واگذاری شرکت‌ها به نهادهای عمومی قائل نیست یا جایی در قانون دیده نشده که در نحوه واگذاری بلوک ۵۰ درصدی نباشد و دولت نباید بلوکی واگذار کند. بنابراین به نظر می‌آید که خود قانون اگر به صورت ریشه‌ای مورد بازنگری

قرار بگیرد دیگر قدرت مانور و در واقع تفسیر رای را از مجریان سلب می‌کند. غیر از این دو مورد نقاط ضعف دیگری نیز در قانون سیاست‌های اصل ۴۴ هست. قانون سیاست‌های اصل ۴۴ برای محرومیت‌زدایی از مناطق کمترتوسعه‌یافته است. در این قانون برای ایجاد و احداث صنایع در این مناطق همان ترکیب حداکثر ۴۹ درصد سهم دولت و حداقل ۵۱ درصد بخش خصوصی در نظر گرفته شده است. رعایت چنین فرمول سرمایه‌گذاری در نباشد برود در یک منطقه محروم یا در صنایع با ریسک بالا سرمایه‌گذاری کند. به نظر می‌رسد با توجه به شرایط، همه جا نمی‌شود فقط فرمول ۵۱/۴۹ درصد را بگذاریم چراکه این فرمول که الان کاملاً اجرا می‌شود مشکل‌ساز شده است. یک موضوع دیگر هم که در اصل ۴۴ دیده نشده است، ایجاد و احداث صنایع استراتژیکی است. برایتان مثال بزنم، مثلاً در رابطه با صنایع هواپیماسازی و کشتی‌سازی که استراتژیک محسوب می‌شوند و در صدر اصل ۴۴ هستند درست است که این قانون در مورد واگذاری‌ها فرمول‌ها را مشخص کرده است. در مورد صنایع صدر اصل ۴۴ گفته که از این صنایع ۲۰ درصد باید در دست دولت باقی بماند و مابقی را واگذار کند. اما در مورد ایجاد و احداث کارخانه‌ها و واحدهای تولیدی در این زمینه همان فرمول وجود دارد یعنی طبق قوانین سرمایه‌گذاری در صنایع خیلی کوچک با سرمایه‌گذاری پایین با ریسک پایین همان فرمولی را دارد که صنایع استراتژیک و بزرگ دارند که نیازمند سرمایه‌گذاری کلان و در بعضی از زمینه‌ها هم ریسک سرمایه‌گذاری بالاست و این درست نیست. به نظر می‌آید که در اینجا در مورد ایجاد صنایع چه در راستای محرومیت‌زدایی چه در زمینه انتقال تکنولوژی‌های جدید یا سرمایه‌گذاری در صنایع پیشرفته تا فناوری برتر و ریسک بالا باید یک فرمول جدید وارد شود. مجلس هم باید این نکته را در اصلاحیه خود در نظر بگیرد چراکه توسعه کشور در بعد صنعت و معدن دچار اشکال و خلأ نشود.

– به نظر شما راه برون‌رفت از این مشکل چیست؟
علاوه بر تجدید نظر در فرمول ۵۱/۴۹ درصد دولت خودش باید بتواند در صنایع استراتژیک و ملی صددرصد سرمایه‌گذاری کند. اصلاح قوانینی که من از آن می‌گویم به این معنا است که مجلس با سرعت باید قوانین خصوصی‌سازی را بازنگری کند و با اضافه کردن مفاد و بندها این‌ مجوز را به دولت بدهد که بتواند با سرمایه‌گذاری این صنایع را راه بیندازد و به خصوصی‌ها بسپارد.

– خب باز هم که خصوصی‌سازی انجام نمی‌شود و دولت یک شرکت با کارخانه جدید به خود اضافه می‌کند.

نه این طور نیست. دولت پس از راهاندازی و ایجاد می‌تواند طبق قانون سه سال پس از بهره‌برداری از طریق بازار بورس شرکت خود را واگذار کند تا از بزرگ شدن دولت جلوگیری شود. برای ارتقای صنایع دولت باید در صنایع استراتژیک همچنان به نقش خود ادامه بدهد و این‌ باید در تعاریف جدید در وظایف دولتی گنجانده شود. به صورتی که دولت مجاز باشد و بتواند با صددرصد سرمایه‌گذاری این صنایع را راه‌اندازی کند و بودجه‌اش هم تأمین شود و سه سال پس از بهره‌برداری به بخش خصوصی واگذار کند. چنانچه خودروسازی و صنایع دیگر هم به همین طریق خصوصی شده‌اند یعنی دولت قبلاً آنها را ایجاد کرده بود و بعد از بهره‌رداری اداره آنها را با مشارکت خصوصی ادامه داد.

حاشیه اقتصاد

وزیر اقتصاد عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی می‌شود
حسینی وزیر اقتصاد دولت دهم قرار است عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی شود. صدراالدین شریعتی رئیس دانشگاه علامه طباطبایی در گفت‌وگو با فارس گفت: درخواست شمس‌الدین حسینی مبنی برپذیرش در هیات علمی دانشگاه به قبل از وزارت وی بازمی‌گردد و تمام مراحل قانونی گزینش وی به طور کامل طی شده است.

شریعتی با اشاره به تصویب قانون جدید جذب اساتید اظهار کرد: سوابق حسینی در کمیته‌های علمی و عمومی مورد بررسی قرار گرفته و مراحل گزینش و ارزشیابی وی حدود دو سال طی شده و تمام مدارک و سوابق گزینش حسینی که حاوی پرونده قطوری است، موجود است. او تصریح کرد: حسینی از نظر موقعیت علمی مقالات بسیار گسترده و شاخصی در نشریات و مجلات معتبر علمی دارد و نزدیک به ۱۱۰ امتیاز در تبدیل عضویت خود به هیات علمی کسب کرده است. رئیس دانشگاه علامه طباطبایی گفت: به عضویت هیات علمی در آمدن حسینی هیچ‌گونه ارتباطی با وزارت وی ندارد و در هیچ جای علم ذکر نشده که اگر یک متقاضی عضویت در هیات علمی دارای مشاغل اجرایی بود، ما از جذب وی خودداری کنیم. شریعتی بیان کرد: برخی افراد دلشان نمی‌خواهد افراد باایمان و متخصص جذب دانشگاه شوند. بنابر این گزارش، سیدشمس‌الدین حسینی وزیر اقتصاد و دارایی دولت دهم، دارای کنترای تخصصی اقتصاد بخش عمومی (گرایش فرعی اقتصاد بین‌الملل) از دانشگاه اقتصاد علوم تحقیقات دانشگاه آزاد است که اخیراً نامه‌پذیرش وی به عنوان ضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی توسط وزارت علوم برای ریاست دانشگاه فرستاده شده است. دانشگاه علامه بسیاری از اعضای برجسته هیات علمی اقتصاد را در گذشته در دولت‌های قبل نیز مسوولیت داشته‌اند، بازنشسته کرده است.

دولت تاوان ضمانت شهرام جزایری را داد
سیدکمال سیدعلی معاون وزیر بازرگانی گفت: صندوق ضمانت صادرات به دلیل اکتفه ضمانت شهرام جزایری را برای اخذ وام از بانک ملی کرد ۲۴ میلیارد تومان از وصول خود را به این بانک پرداخت کرد. رئیس صندوق ضمانت صادرات در خصوص آخرین وضعیت بدهی شهرام جزایری به صندوق ضمانت صادرات ایران اطلاع داشت: ۹۵ درصد از اصل بدهی شهرام جزایری به صندوق ضمانت صادرات به ارزش ۴۸ میلیارد تومان وصول شده است که از محل فروش املاک شهرام جزایری تحویل صندوق شد و ما ۵۰ درصد آن را به بانک ملی دادیم، چراکه ضمانت شهرام جزایری را ما انجام داده بودیم و بانک ملی هم آن را پرداخت کرده بود. وی در پاسخ به این سوال که الان شهرام جزایری کیاست، گفت: او در حال حاضر در زندان است در حالی که خودش تقاضا می‌کند چون بدهی‌اش پرداخت شده باید آزاد شود. سیدکمال سیدعلی در پاسخ به این سوال که وضعیت متحران بدحساب شما چگونه است، اظهار داشت: در حال حاضر ۲۰ الی ۳۰ درصد وام‌های بانکی صندوق ضمانت صادرات معوق شده و دلیل آن این است که پول ضررین است و هر کسی که پول به دشتش برسد و نرخش هم پایین باشد دوست ندارد پس بدهد.

قوت دست متجاوزان

ادامه از صفحه اول

در این بیانیه آمده است: «ما در کنار لبنان ایستاده ایم و از ارتش ملی این کشور که حق دارد در برابر تجاوزهای رژیم صهیونیستی از حاکمیت ارضی لبنان دفاع کند، تجلیل می‌کنیم.» حماس و این بیانیه از سازمان ملل متحد خواسته است به وظایف خود درباره حمله اسرائیل به خاک لبنان عمل کند . همچنین وزارت امور خارجه مصر با صدور بیانیه‌ی اعلام کرد،«احمد ابوالمغایط» وزیر امور خارجه این کشور برای اطلاع از آخرین تحولات لبنان، تلفنی با «سعد الحبریی» نخست وزیر این کشور گفت‌وگو و با دولت لبنان اعلام همبستگی کرد. بر اساس این بیانیه، ابوالغیط بر لزوم توقف فوری درگیری‌ها، خویشننداری و جلوگیری از وخیم‌تر شدن اوضاع تأکید کرد. بنابر اسد رئیس‌جمهور سوریه نیز در تماس تلفنی با «میشل سلیمان» همتای لبنانی خود اطمینان داد که کشورش همواره در کنار لبنان باقی خواهد ماند. اسد گفت: این حمله نشان می‌دهد که اسرائیل در نظر دارد بار دیگر لبنان را منطقه از بی ثبات کند.

وزارت امورخارجه سوریه نیز به نوبه خود با صدور بیانیه‌ای حمله اسرائیل به خاک لبنان را به شدت محکوم کرد.به گزارش شبکه المنار اهالی مناطق جنوب لبنان به ویژه روستای العدیسه که درگیره درانجا اتفاق افتاد با به نوبه انداختن کاروان‌ها و بوق زدن اتوبوس‌ها پیروزی ارتش لبنان بر نیروهای اسرائیلی را جشن گرفتند . شبکه المنار نیز طی تحلیلی نوشت این ارتش لبنان به مناسبت چهارمین سالگرد پیروزی مقاومت شاهکار جدیدی افری داد. به گفته این شبکه این بار این ارتش است که به صورت یک نیروی مقاومت ظاهر شده و به تجاوزات رژیم صهیونیستی پاسخ می‌دهد.وزارت امور خارجه ایران نیز با صدور بیانیه‌ای تجاوز رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان را به شدت محکوم کرد . دولت آلمان نیز از حوادث پیش آمده در جنوب لبنان ابراز نگرانی کرد . واشنگتن نیز با ابراز نگرانی شدید نسبت به وقوع حوادث روز گذشته در جنوب لبنان از ارتش‌های اسرائیل و لبنان خواست برای حفظ آرامش نهایت خویشننداری را به خرج دهند. بان کی مون دبیرکل سازمان ملل نیز همین خواسته را از لبنان و اسرائیل مطرح کرد. ویک ستخنوی بان کی مون گفت نیروهای یونیفد درحال تماس دائم با طرفین هستند تا آرامش لبنان را حفظ کنند. شب گذشته به دنبال تجاوز سربازان اسرائیلی به مرزهای لبنان شورای امنیت سازمان ملل جلسه‌ای را پشت درهای بسته تشکیل داد. از محتوای این جلسه تا نایج آن زمان ثابت نیست که گزارش خبری منتشر نشده است . ارتش لبنان شب گذشته با صدور بیانیه‌ای ضمن تجلیل از دلاوری‌های سربازان خود گفت سربازان اسرائیلی وارد خط ای آن نیز تمیز شده بین لبنان و اسرائیل توسط سازمان ملل (ملل) شده‌اند و این نقض آشکار قطعنامه ۱۷۰۱ سازمان ملل است .